
ZARZĄDZENIE NR 163/ 2024 
PREZYDENTA MIASTA SUWAŁK 

z dnia 15 maja 2024 r. 

w sprawie powołania Zespołu ds. Suwalskiego Budżetu Obywatelskiego na 2025 rok 

Na podstawie art. 5a ust. 2 i art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym            
(Dz.U.2024.609) oraz § 8 ust. 3 Uchwały NR LXVII/883/2024  z dnia 28 lutego 2024r. Rady 
Miejskiej w Suwałkach w sprawie konsultacji społecznych z mieszkańcami Miasta Suwałki 
dotyczących Suwalskiego Budżetu Obywatelskiego zarządzam, co następuje: 

§ 1. 1. Powołuję Zespół ds. Suwalskiego Budżetu Obywatelskiego zwany dalej Zespołem, 
w składzie: 

Przewodniczący Zespołu: 
1) Paweł Perkowski, Wydział Inwestycji Urzędu Miejskiego w Suwałkach; 

Członkowie Zespołu: 
2) Tadeusz Czerwiecki, radny klubu Prawa i Sprawiedliwości w Radzie Miejskiej w Suwałkach; 
3) Wioletta Wawrukiewicz, radna klubu Razem dla Suwałk - Czesław Renkiewicz w Radzie 

Miejskiej w Suwałkach; 
4) Adam Ołowniuk, radny klubu Wspólne Suwałki w Radzie Miejskiej w Suwałkach; 
5) Anna Kumiszcza-Michniewicz, przedstawiciel organizacji pozarządowych, wytypowany przez 

Suwalską Radę Działalności Pożytku Publicznego; 
6) Teresa Wysocka-Kluczny, przedstawiciel organizacji pozarządowych, wytypowany przez 

Suwalską Radę Działalności Pożytku Publicznego; 
7) Małgorzata Włoskowska, Wydział Architektury i Gospodarki Przestrzennej Urzędu Miejskiego 

w Suwałkach; 
8) Elżbieta Jurewicz, Wydział Budżetu i Finansów Urzędu Miejskiego w Suwałkach; 
9) Dorota Szymańska, Wydział Geodezji, Gospodarki Nieruchomościami i Rolnictwa Urzędu 

Miejskiego w Suwałkach; 
10) Marzena Obuchowska, Wydział Spraw Obywatelskich Urzędu Miejskiego w Suwałkach; 
11) Mirosław Treter, Wydział Kultury i Sportu Urzędu Miejskiego w Suwałkach; 
12) Jerzy Gałązka, Wydział Ochrony Środowiska Urzędu Miejskiego w Suwałkach; 
13) Katarzynę Jacewicz, Wydział Spraw Społecznych i Zdrowia Urzędu Miejskiego w Suwałkach; 
14) Urszula Poświatowska, Wydział Oświaty i Wychowania Urzędu Miejskiego w Suwałkach; 
15) Kamil Sznel, Wydziału Obsługi Prezydenta, Komunikacji Społecznej i Promocji Urzędu 

Miejskiego w Suwałkach; 
16) Maria Langner, Biuro Obsługi Prawnej Urzędu Miejskiego w Suwałkach; 
17) Piotr Dziemiach, Zarząd Dróg i Zieleni w Suwałkach. 

2. Prezydent Miasta Suwałk w uzasadnionych przypadkach może dokonać zmian w składzie 
Zespołu. W przypadku osób delegowanych zmiana dokonywana jest na wniosek podmiotów 
delegujących. Powołanie nowego członka odbywa się w trybie wskazanym w uchwale. 

§ 2. 1. Do zadań Zespołu należy:  
1) konsultowanie projektów z zainteresowanymi Projektodawcami; 

Id: 09650C50-3323-4786-8A3F-E6A76FC72ABE. Podpisany Strona 1 z 4



2) weryfikacja projektów pod względem formalno-prawnym, czy planowane działanie należy do 
zadań własnych gminy, czy jest zgodne z przyjętą polityką rozwoju miasta; 

3) ocena możliwości realizacji projektów w ciągu roku; 
4) analiza możliwości zabezpieczenia w budżecie na kolejne lata ewentualnych kosztów, które 

projekty będą generowały w przyszłości; 
5) wzywanie Projektodawców do złożenia dodatkowych wyjaśnień w sprawie złożonego projektu, 
6) umieszczenie projektów na liście podlegającej głosowaniu; 
7) przeprowadzenie publicznego losowania, gdy dwa lub więcej projektów uzyska taką samą 

liczbę głosów w wyniku głosowania. 
2. Zespół działa w oparciu o Regulamin Zespołu ds. Suwalskiego Budżetu Obywatelskiego 

stanowiący Załącznik nr 1 do niniejszego Zarządzenia. 
§ 3. Zobowiązuję naczelników Wydziałów Urzędu Miejskiego w Suwałkach i dyrektorów 

miejskich jednostek organizacyjnych do udzielania Zespołowi pomocy w realizacji jego zadań. 
§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 
 

   

Prezydent Miasta Suwałk 
 
 

Czesław Renkiewicz 

 

Id: 09650C50-3323-4786-8A3F-E6A76FC72ABE. Podpisany Strona 2 z 4



Załącznik do zarządzenia Nr 163/ 2024 

Prezydenta Miasta Suwałk 

z dnia 15 maja 2024 r. 

Regulamin Zespołu ds. Suwalskiego Budżetu Obywatelskiego 
§ 1. Regulamin określa sposób działania Zespołu ds. Suwalskiego Budżetu Obywatelskiego, 

powołanego w celu weryfikacji zgłoszonych projektów. 
§ 2. 1. Zespół obraduje jawnie, dokonuje weryfikacji złożonych projektów na posiedzeniach 

zwoływanych i prowadzonych przez Przewodniczącego Zespołu w dniach od 13 maja do 24 maja 
2024 r.   

2. W okresie weryfikacji złożonych propozycji projektów Zespół będzie zapraszał mieszkańców 
do uzupełnienia i złożenia wyjaśnień w dniu 20 maja 2024r., w godzinach od 15.00 do 16.00, 
w sali 26 Urzędu Miejskiego w Suwałkach. 

3. Weryfikacja złożonych projektów dotyczy aspektów formalno-prawnych, oceny czy 
planowane działanie należy do zadań własnych gminy, czy jest zgodne z przyjętą polityką rozwoju 
miasta, szacunku kosztów realizacji projektu, wykonalności projektu w ciągu jednego roku oraz 
analizy możliwości zabezpieczenia w budżecie miasta środków niezbędnych na pokrycie 
ewentualnych kosztów jakie będzie generował projekt w przyszłości. 

4. Zespół przeprowadzi publiczne losowanie w dniu 2 sierpnia 2024r., jeżeli w wyniku 
przeprowadzonych konsultacji dwa lub więcej projektów uzyska taką samą liczbę głosów. 
Losowanie odbędzie się o godzinie 15.30, w sali nr 26 Urzędu Miejskiego w Suwałkach. 

Wynik losowania decyduje o kolejności projektów umieszczonych na liście z wynikami 
konsultacji. 
§ 3. Pod nieobecność przewodniczącego Zespołu, posiedzeniu przewodniczy wskazany przez 

niego członek Zespołu. Po potwierdzeniu zastępstwa informację przekazuje się członkom Zespołu              
i umieszcza w agendzie spotkania. 

§ 4. 1. Decyzje Zespołu podejmowane są w głosowaniu jawnym, zwykłą większością głosów,                  
w obecności co najmniej połowy jego składu. 

2. W przypadku równej liczby głosów „pozytywnych” i „negatywnych” rozstrzyga głos 
Przewodniczącego Zespołu, a w przypadku jego nieobecności – głos przewodniczącego 
posiedzenia. 

3. Negatywna decyzja wymaga uzasadnienia przez członków Zespołu (którzy głosowali 
"negatywnie"). 

§ 5. W razie uzasadnionej konieczności na posiedzenie Zespołu zaprasza się Projektodawców, 
pracowników merytorycznych wydziałów i miejskich jednostek organizacyjnych, ekspertów oraz 
inne wnioskowane przez członków Zespołu osoby, które mogą swoją wiedzą i doświadczeniem 
wesprzeć jego merytoryczną pracę. O udzieleniu głosu osobom zaproszonym, jak i obserwatorom, 
decyduje przewodniczący posiedzenia. 

§ 6. 1. Protokół z posiedzenia sporządza pracownik Wydziału Inwestycji odpowiedzialny za 
obsługę administracyjną Zespołu. 

2. W protokole z posiedzenia zamieszcza się porządek posiedzenia, wnioski i decyzje 
podejmowane przez Zespół. 

3. Protokół jest odczytywany na zakończenie posiedzenia Zespołu i przyjmowany zgodnie z § 4. 
§ 7. 1. Zespół przekazuje wyniki weryfikacji projektów Prezydentowi Miasta Suwałk w terminie          

do 28 maja 2024r. 
2. Zespół podaje wyniki weryfikacji projektów do publikacji: 

Id: 09650C50-3323-4786-8A3F-E6A76FC72ABE. Podpisany Strona 1 z 2



1)  w Biuletynie Informacji Publicznej; 
2)  na stronie internetowej Urzędu Miejskiego w Suwałkach (http://www.um.suwalki.pl/); 
3)  w formie pisemnej lub elektronicznej przekazuje się radnym Rady Miejskiej w Suwałkach. 

§ 8. Dokumentacja z konsultacji podlega archiwizacji, zgodnie z obowiązującymi przepisami 
prawa. 

Id: 09650C50-3323-4786-8A3F-E6A76FC72ABE. Podpisany Strona 2 z 2


	ZARZĄDZENIE NR 163/ 2024 PREZYDENTA MIASTA SUWAŁK z dnia 15 maja 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1
	pkt 3 w § 1 ust. 1
	pkt 4 w § 1 ust. 1
	pkt 5 w § 1 ust. 1
	pkt 6 w § 1 ust. 1
	pkt 7 w § 1 ust. 1
	pkt 8 w § 1 ust. 1
	pkt 9 w § 1 ust. 1
	pkt 10 w § 1 ust. 1
	pkt 11 w § 1 ust. 1
	pkt 12 w § 1 ust. 1
	pkt 13 w § 1 ust. 1
	pkt 14 w § 1 ust. 1
	pkt 15 w § 1 ust. 1
	pkt 16 w § 1 ust. 1
	pkt 17 w § 1 ust. 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2 ust. 1
	pkt 2 w § 2 ust. 1
	pkt 3 w § 2 ust. 1
	pkt 4 w § 2 ust. 1
	pkt 5 w § 2 ust. 1
	pkt 6 w § 2 ust. 1
	pkt 7 w § 2 ust. 1
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1
	§ 1 w zał.1
	§ 2 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 2
	ust. 3 w zał.1 § 2
	ust. 4 w zał.1 § 2

	§ 3 w zał.1
	§ 4 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 4
	ust. 3 w zał.1 § 4

	§ 5 w zał.1
	§ 6 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 6
	ust. 3 w zał.1 § 6

	§ 7 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 7
	pkt 1 w zał.1 § 7 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 § 7 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 § 7 ust. 2


	§ 8 w zał.1



